

DINGWALL & HIGHLAND MARTS LIMITED – 19/07/16

	No	Top price	Bottom Price	Average	+/-
CATTLE					
BULLOCKS					
Premium	5	244.0	227.0	236.3	+18.3
Prime	3	206.0	195.0	201.7	N/C
Commercial	1	186.0	186.0	186.0	N/C
HEIFERS					
Premium	13	240.0	219.0	228.2	+12.6
Prime	6	216.0	200.0	209.6	+1.3
Commercial					
SHEEP					
NEW SEASON LAMBS					
Premium 25.0–35.9					
Premium 36.0–45.5	20	253.7	197.4	206.4	+7.8
Prime 25.0–35.9					
Prime 36.0–45.5	133	193.9	183.5	189.4	-1.1
Prime 45.6–52.0					
Commercial 25.5-45.5					
Commercial 46.0 +	1	168.6	168.6	168.6	N/C
OLD SEASON LAMBS					
Premium 25.0–35.9					
Premium 36.0–45.5					
Prime 25.0–35.9					
Prime 36.0–45.5					
Prime 45.6–52.0					
Commercial 25.5-45.5					
Commercial 46.0 +	8	91.9	85.7	88.7	+36.6

DINGWALL, Dingwall & Highland Marts Ltd., (July, 19th) sold 28 prime cattle.

Prime bullocks (9) averaged 221.0p (+3.0p) and sold to 244p per kg and £1,451.80 gross.

Prime heifers (19) averaged 222.1p (+10.5p) and sold to 240p per kg and £1,362.55 gross.

DINGWALL, Dingwall & Highland Marts Ltd., (July, 19th) sold 28 prime cattle.

Prime bullocks (9) averaged 221.0p (+3.0p) and sold to 244p per kg and £1,451.80 gross for a 595kg Limousin cross from Raffin, Tore.

Prime heifers (19) averaged 222.1p (+10.5p) and sold to 240p per kg for a 515kg Limousin cross from Bridgend Farm, Dingwall and £1,362.55 gross for a 595kg Limousin cross from Wester Craiglands, Fortrose.

Other leading prices per kg:

Bullocks: Raffin, (LimX), 239p; Redhill, Allanfearn, (AAX), 206p; Torgorm, Conon Bridge, (ShoX), 186p.

Heifers: Bridgend Farm, (CharX), 238p; Wester Craiglands, (CharX), 234p; Redhill, (AAX), 216p.

Other leading prices per head:

Bullocks: Raffin, (LimX), £1,445.95; Redhill, (AAX), £1,081.50; Torgorm, (ShoX), £827.70.

Heifers: Wester Craiglands, (CharX), £1,334.00; Torgorm, (BRB), £1,323.00; Bridgend Farm, (LimX), £1,322.50.

DINGWALL, Dingwall & Highland Marts Ltd., (July, 19th) sold 188 prime sheep.

New season lambs (154) averaged 191.2p (-2.7p) and sold to 253.7p per kg and £104 gross.

SQQ 36.5kg to 45.5kg (153) averaged 191.4p (-3.4p) per kg.

Old season lambs (8) averaged 88.7p (-2.4p) per kg and sold to 91.9p per kg and £34 gross.

Prime & Feeding sheep (26) sold to £119 gross.

DINGWALL, Dingwall & Highland Marts Ltd., (July, 19th) sold 188 prime sheep.

New season lambs (154) averaged 191.2p (-2.7p) and sold to 253.7p per kg and £104 gross for 41kg Texel crosses from 3 Balnabeen, Conon Bridge (MacLeod) to Messrs Fraser Brothers Butchers, Dingwall.

SQQ 36.5kg to 45.5kg (153) averaged 191.4p (-3.4p) per kg.

Old season lambs (8) averaged 88.7p (-2.4p) per kg and sold to 91.9p per kg and £34 gross for 37kg Blackfaces from Morayscairn Farm, Alves.

Prime & feeding sheep (26) sold to £119 gross for Beltex ewes from Caberfeidh, Glenurquhart.

Other leading prices per head and per kg:

New season lambs: TexX – 3 Balnabeen, £86, Pithogarty, Tain, 197.4p; **SuffX** – Mountpleasant, Rosemarkie, £83, Balintore Farms, Fearn, 193.9p.

Old season lambs: BF - Morayscairn, £33, 85.7p.

Prime & Feeding sheep: SuffX ewe – Cantraywood House, Croy, £95; **BeltX** - Caberfeidh, £81; **Mule** – Morayscairn, £60.